ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр дополнительного образования»

П Р И К А З

от 05.09.2023 г.                                                                                                                         № 290

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с изменениями от 4 августа

2023 года, с целью исполнения пункта 3.2 СП 3.1/2.4.3598-20 с изменениями и

дополнениями, учитывая приказы Министерства просвещения России от 31.05.2021 № 286,

от 18.05.2023 № 372, от 18.05.2023 № 370, на основании протокола заседания

педагогического совета МБУ ДО «Центр дополнительного образования» от 30.08.2023 г. № 1,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить календарный учебный график муниципального бюджетного учреждения

год (приложение 1).

Заместителю директора Ивановой О.А.:

2.1 Учитывать календарный утвержденный учебный график на 2023-2024 учебный

год при составлении основного расписания учебных занятий на учебный год.

2.2 Разместить календарный учебный график на 2023-2024 учебный год на

официальном сайте муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Центр дополнительного образования» в разделе «Сведения об образовательной

организации» подраздел «Образование» и на информационных стендах.

3. Секретарю руководителя (В.Д. Ходосок) ознакомить педагогических работников с

календарным учебным графиком на 2023-2024 учебный год.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Иванову О.А.

Директор                                                                                                               А.В. Кулачок

Исп.: зам. директора О.А. Иванова
Разд.: дело, ПДО.

Об утверждении календарного учебного графика

муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Центр

дополнительного образования» на 2023 – 2024

учебный год

С приказом ознакомлены:

«_____» __________ 2023 г. _________________/____________________

«_____» __________ 2023 г. _________________/____________________

«_____» __________ 2023 г. _________________/____________________

«_____» __________ 2023 г. _________________/____________________

«_____» __________ 2023 г. _________________/____________________

«_____» __________ 2023 г. _________________/____________________

«_____» __________ 2023 г. _________________/____________________

__________ 2023 г. _________________/____________________

«_____» __________ 2023 г. _________________/____________________

«_____» __________ 2023 г. _________________/____________________

«_____» __________ 2023 г. _________________/____________________

«_____» __________ 2023 г. _________________/____________________

«_____» __________ 2023 г. _________________/____________________

«_____» __________ 2023 г. _________________/____________________

«_____» __________ 2023 г. _________________/____________________

Приложение 1 к приказу

от 05 сентября 2023 г. № 290

Календарный учебный график

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Центр дополнительного образования» (МБУ ДО «ЦДО») г. Урай

на 2023-2024 учебный год

1. Календарный учебный график работы МБУ ДО «ЦДО» на 2023-2024 учебный год

составлен в соответствии с государственной образовательной политикой и современными

нормативными документами в сфере образования.

2. Начало учебного года: 1 сентября 2023 г.

3. Окончание учебного года: 31 августа 2024 г. (для каждой учебной группы – по

расписанию учебных занятий в период с 25.05. 2024 г. по 31.05.2024 г.).

4. Продолжительность 2023-2024 учебного года – 36 учебных недель.

5. Режим работы: ежедневно с 08.00 до 21.00 час.

6. Режим учебных занятий МБУ ДО «ЦДО» по дополнительным

общеобразовательным общеразвивающим программам (ДООП) регламентируется

расписанием учебных занятий на 2023-2024 учебный год, утвержденным приказом

директора.

 7. Продолжительность занятий для обучающихся согласно СанПиНу 1.2.3685-21

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности

для человека факторов среды обитания» // Постановление Главного санитарного врача РФ от

28 января 2021 года устанавливается в соответствии с возрастом обучающихся, учебным

планом дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы и рабочей

программой педагога дополнительного образования:

для групп детей в возрасте до 7 лет – 30 минут;

для групп детей из числа лиц с ограниченными возможностями здоровья – 30 минут;

для групп детей в возрасте от 7 до 17 лет – 45 минут.

8. В целях недопущения перегрузок и сохранения здоровья обучающихся между

учебными занятиями вводятся обязательные перерывы не менее 10 минут.

9. Прием и зачисление обучающихся в учебные производится с 15 июня по 31 августа

2023 г. При необходимости для доукомплектования контингента учебных групп

дополнительный набор обучающихся может быть продлен после 1 сентября 2023 г.

10. Промежуточная (итоговая) аттестация проводится 2 раза в год по завершению

освоения программ модулей № 1 и № 2 (1 и 2 полугодие учебного года) – последняя неделя

декабря 2023 г. и последняя неделя мая 2024 г. Промежуточная (итоговая) аттестация

проводится без прекращения учебной деятельности по ДООП учебного плана.

11. Зачисление обучающихся на ДООП осуществляется на основании добровольного

волеизъявления обучающихся и их родителей (законных представителей) на основании

заявления (договора).

12. В школьное каникулярное время (осенние каникулы – 29.10.2023 г. - 06.11.2023 г.

(9 дней); весенние каникулы – 23.03.2024 г. - 31.03.2024 г. (9 дней); дополнительные

каникулы для обучающихся первых классов с 19.02.2024 г. по 25.02.2024 г. (7 дней) учебные

занятия продолжаются и производятся в соответствии с утвержденным расписанием на 2023-

2024 учебный год. В зимние каникулы с 31.12.203 г. по 08.01.2024 г. (9 дней) – учебные

занятия не проводятся.

13. Нерабочими праздничными днями являются дни согласно статье 112 ТК РФ

«Нерабочие праздничные дни» и Постановлениям Правительства РФ «О переносе выходных

дней» на 2023 г. и 2024 г.

14. Во время зимних школьных каникул с 31.12.203 г. по 08.01.2024 г.  (9 дней) в МБУ

ДО «ЦДО» организуются досуговые мероприятия для обучающихся и общеобразовательных

учреждений г. Урай.

15. Во время летних школьных каникул с 01.06.2024 г. по 31.08.2024 г. в творческих

объединениях организуются каникулярные мастерские, проектные мастерские, летние

школы, занятия для подготовки к городским и всероссийским соревнованиям, реализуются

краткосрочные ДООП, организуется работа летнего лагеря с дневным пребыванием детей.

16. Режим работы МБУ ДО «ЦДО» в летний период изменяется и утверждается

приказом директора.

Приложение 2 к приказу

от 05 сентября 2023 г. № 290

		2023-10-17T10:26:01+0500
	ХМАО-Югра, г. Урай, ул. Ленина 97
	Кулачок Антон Васильевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью